MACAÉ, 17 DE AGOSTO DE 2022 • EDIÇÃO 545 • ANO III8

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, usando de suas atribuições legais, convoca os
Conselheiros Titulares e seus respectivos Suplentes para a Reunião de Posse do Con-
selho Municipal de Educação, nomeados pelo Decreto nº185/2022, de 12 de Agosto
de 2022, para o quadriênio 2022-2026, a realizar-se no dia 18 (Dezoito) de Agosto de
2022, às 11h horas, no Auditório da UFRJ, situado na Rua Aluízio da Silva Gomes,
n°50, Cidade Universitária – Macaé,  para tratar os seguintes assuntos:
1- Posse dos novos membros do CME para o quadriênio 2022-2026;
2- Eleição do Presidente e Vice Presidente do Conselho;
3- Composição das Câmaras: Ensino Fundamental e Médio; Educação Infantil; Plane-
jamento, Legislação e Normas.
4- Assuntos gerais.

Macaé, 16 de Agosto 2022

Leandra Lopes Vieira
Secretária Municipal de Educação

Macaé/RJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé no uso de suas atribuições legais, con-
forme disposto no artigo 104-G § 3º, da Lei Orgânica de Macaé, CONVOCA a popula-
ção de Macaé para a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA HIBRIDA  sobre a expansão
do CAPS na região serrana, juntamente com esta casa, aprovada através do reque-
rimento 262 de 2022 de autoria dos Vereadores Iza Vicente, Reginaldo do Hospital e
Nilton Cesar, à realizar-se no dia 14 de setembro de 2022 (quarta-feira) às 15:00h, no
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes, situado na Rodovia Christino José da
Silva Júnior, s\n, Virgem Santa, Macaé – RJ, CEP.: 27.948-010, bem como no canal
Câmara de Macaé, com  endereço eletrônico https://www.cmmacae.rj.gov.br/tv-cama-
ra/ e https://www.youtube.com .

Macaé, 15 de agosto de 2022

Nilton César Pereira Moreira
Presidente

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
101/2022

	 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições
legais, e conforme solicitado no Processo Administrativo 0824/2022, RESOLVE:

Cessar, a pedido, os efeitos da Portaria 052/2021, que se refere à cessão do servidor
NICHOLLAS AUGUSTO RIBEIRO MARTINS, matrícula 4066-5, Fisioterapeuta, para
atuar junto ao Município de Macaé, a contar de 31 de julho de 2022.

Câmara Municipal de Macaé, 12 de agosto de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
102/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com a legislação em vigor, e tendo em vista o documento apresentado no
Processo Administrativo 0704/2022, R E S O L V E considerar licenciado, a pedido,
o servidor ELCIMAR ALBINO, Agente de Vigilância, matrícula 4763-5, para concorrer
a Cargo Eletivo, de acordo com a Lei Complementar 011/98 e suas atualizações, a
contar de 02 de julho de 2022.

Câmara Municipal de Macaé, 12 de agosto de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé